Франческо Квирин имао је за вучитрнске преговоре одговарајуће овлашћење Млетачке републике с једне стране, а “prefatus Magnificus et potens dominus Georgius quondam Vulchi habens similiter plenissimam remissionem (recte:commissionem) auctoritatem et bailiam ut supra a prelibato Illustri et Excelso domino, domino despota Stefano Rassie, et cet. Vt patet per literas eiusdem domini domini despota ad ipsum Spectabilem et generosum dominum Franciscum Quirino delatas, eiusdem Illustris domini domini despota sigilli impressione munitas datas in Topoloniça die xxij mensis Martij 1426 ex parte altera, suo proprio nomine, et vice prefati Illustris domini domini despota Stephanj”. Дакле, деспот је дао Ђурђу овлашћење за вучитрнске преговоре, о чему је 22. марта 1426. обавестио Квирина, писмом, састављеним у Тополници, крај Новог Брда.⁴³ Било је то у непосредној близини Области Бранковића, што наводи на мисао да су се ујак и сестрић састали пре преговора с млетачким представником. “El prefato Magnifico signor Zorzo sie contento, e promete per suo proprio nome, e per suo heredi e successori e per nome del prelibato Illustrato, et Excelso Signor despota” да се одриче которског трибута. Истакнуто је да је “el prefato Magnifico Signor Zorzi nomine quo supra” преговарао о Паштровићима, чи-

⁴² Acta Albaniae Veneta, бр. 3075.

⁴³ “Крај око Новог Брда чинио је средњовековну жупу Тополницу”. М. Динић, За историју рударства у средњовековној Србији и Босни, 2, Београд 1962, 31 = Из српске историје средњег века, Београд 2003, 589.

ји један део “iera a obediencia del prefato Illustre Signor dispoto, e signor Zorzi nominee quo supra”. Формулација о Грбљу, “E se algun subdito del prefato Illustre Signor dispoto, e del dicto Magnifico Signor Zorzi”, наговештава да су Грбљани под влашћу оба господара. Даље је предвиђено да се гоне злочинци и лопови, како поданици Републике тако и “de li dicti signori”, како на млетачким поседима тако и “in le terre o luogi di prefati Signori”. Поновљене су одредбе о слободи кретања трговаца и о двовласничким имањима. На крају је Франческо Квирин обећао у име Венеције “chel prefato Illustre signor dispoto, e el prefato Magnifico signor Zorzi cum loro fiuolj e fiuole, et heredj et etiamdio sel romagnisse una sola fiuola de I dicti signori che la prefata ducal signoria de Veniexie li receuera, et hauera, et accetera in perpetuo in fradello e fio et in amixi carissimi per recommendadi”. Као и Франческо Квирин, “Magnificus dominus Georgius per se, et suos heredes (sic), ac nominibus quo supra”, заклео се да ће поштовати уговор на Јеванђељу, над иконом и ликом Исуса Христа. Потврђене су и одредбе уговора, склопљеног у Светом Срђу. “Promisit Insuper prefatus Magnificus dominus dominus Georgius nomine quo supra per pactum expressum stipulatione vallatum, quod prefatus Illustris, et Excelsus dominus dominus dispotus per publicum instrumentum seu per suas literas patentes bulla solita communitas presens instrumentum, et omnia, et singula contenta in eo ratificabit, approbabit, et emologabit, et confirmabit et firma rata, grata, et valida habebit, et tenebit, et in nullo contrafaciet, uel veniet”. На документ је утиснут Ђурђевићев печат.⁴⁴